
Gabinete do !1,»'4, AFOGADOS 
Prefeito (Sm | DA INGAZEIRA 

PORTARIA Nº 375/2025 GP1 

O Prefeito do Município de Afogados da Ingazeira — PE, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 42, Inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Convalidar, conforme solicitação da Secretaria de Administração do Estado de 

Pernambuco, com sede executiva na Avenida Engenheiro Antônio Góes, nº 194 — 6º 

Andar — Pina — Recife — PE, a cedência do servidor Robério Cavalcanti da Gama Pereira, 

Professor do Ensino Fundamental Anos Finais, matrícula nº 1966-1, pertencente ao 

quadro de pessoal da Secretaria de Educação deste Município, com ônus do cargo 

efetivo para o órgão de origem, mediante ressarcimento, pelo período de 01 de janeiro 

a 31 de dezembro de 2025. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de janeiro do corrente ano. 

Art. 3º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Afogados da Ingazeira — PE, em 15 de outubro de 

2025. 

ALESANDRO PALMEIRA DE assinado de forms digital por 
VASCONCELOS ALESANDRO PALMEIRA DE 
LEITE02770235486 VASCONCELOS LEITE02770235486 

Alesandro Palmeira de Vasconcelos Leite 

Prefeito 

"MUBLICAÇÃO. 
usa data fiz a publ disto 

áto no local de gm 
“t da Ingazeira. js 

Nemonêrio 

— 

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira — PE 
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182 / 1363 

(=) 3838-1235/1182/1363 [57] pmaigablgmail.com (Dafdaingazeira li face É) https://afogadosdaingazeira.pe.gov.br 

« Tia Penim ria | d ho. hr RL (al E 
oa A O AA E [e gr a ES TR | 

Pi PAL td dani A Í a 
i E Il 1408 ma vw to E k 4 nr NV ph mn A HIT | ] ! | 

Ch "ado e de “a 1 | 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20251109145200.pdf

assinado por: idU
ser 452


